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Beskrivning av ärendet  
I Sverige har alla barn rätt att kostnadsfritt gå i skolan, men har samtidigt även 
skolplikt. Skolplikten inträder höstterminen det kalenderår då barnet fyller sex 
år. Skolplikt gäller inte barn som varaktigt vistas utomlands eller vars 
förhållanden är sådana att det uppenbarligen inte kan begäras att barnet ska gå i 
skola.  

Den som har vårdnaden om ett skolpliktigt barn ska se till att barnet fullgör sin 
skolplikt.  

Huvudmannen ska se till att eleverna i huvudmannens förskoleklass, 
grundskola och anpassad grundskola fullgör sin skolgång.  

På barn- och utbildningsförvaltningen finns en handläggartjänst med riktat 
ansvar för utredningar kring elever med problematisk skolfrånvaro. Samt en 
närvarostrateg har i uppgift är att stötta skolorna i arbetsgången kring 
skolfrånvaro.  
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Den centrala barn- och elevhälsan i Tyresö har ett väl utvecklat arbete kring 
problematisk skolfrånvaro och återvändarskolan vars organisation arbetar mot 
denna målgrupp.  

Barn- och utbildningsförvaltningen sammanställer kontinuerligt statistik kring 
elever med problematisk skolfrånvaro. Materialet rapporteras månadsvis till 
barn- och utbildningsnämnden och ligger till grund för prioriteringar i styrning 
av skolornas systematiska kvalitetsarbete kring elevers frånvaro och skolplikt. 

Viktiga händelser den här månaden 

Insatsen lära med hästar har startat och kommer att pågå i 10 veckor, den riktar 
sig mot elever med problematisk skolnärvaro och 6 elever deltar den här 
omgången.  

Den centrala barn- och elevhälsan har startat ett arbete tillsammans med 
förskolan för att kunna ta fram ett material kring frånvaro i förskolan i arbetet 
kring samordnade tidiga insatser. 

 

Diagrammet visar statistik från den 17 augusti 2023 och framåt under läsåret månad för 
månad. 

Tabellen visar att antalet elever som har 80 procent frånvaro eller mer har 
minskat med 62 elever. De elever som har 50 procent frånvaro eller mer har 
minskat med 114 elever. De elever som har en frånvaro på 30 procent eller mer 
har minskat med 180 elever. Den stora minskningen på alla staplar beror med 
stor sannolikhet på att många fortfarande är bortresta första veckan/veckorna 
efter sommarlovet. 
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Under perioden mellan 2019-2022 har det kommit in 1248 anmälningar om 
frånvaroutredning till barn- och utbildningsförvaltningen. Idag har barn- och 
utbildningsförvaltningen 249 pågående ärenden varav 122 anmäldes 2023. 

Implementeringen och besöken på skolornas elevhälsoteam har gjort att det 
kommer in fler anmälningar från skolorna och att de har startat utredning kring 
frånvaron, vilket är positivt. 
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